
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

ADOTTATA DAL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO APERTO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE 
NEL PROFILO DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI 
LUOGHI DI LAVORO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI, RUOLO SANITARIO, PER UN PERIODO PARI A MESI 12 
(DODICI), EVENTUALMENTE PROROGABILI – AMMISSIONE CANDIDATI 3^ 
E ULTIMA SESSIONE

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DETERMINAZIONE n. 382 del 31/12/2025



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Premesso che:
 la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario Lombardo” ha 

disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
 con D.G.R. n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
 con Delibera ATS n. 466 del 25/10/2024 si è preso atto della D.G.R. n. XII/3229 del 

21/10/2024 di approvazione da parte di Regione Lombardia dell’aggiornamento del Piano di 
Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

 con Delibera ATS n. 409 del 30/07/2025 si è preso atto della DGR n. XII/4802 del 
28/07/2025 relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni di Personale Triennio 2025-
2027 dell’ATS Val Padana;

Richiamate:
 la deliberazione n. 599 del 14/11/2025, con la quale è stato indetto un avviso pubblico 

aperto, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e a tempo determinato di 
personale nel profilo di Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei Luoghi di Lavoro - 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, ruolo sanitario, per un periodo pari a 
mesi 12 (dodici), eventualmente prorogabili, pubblicato sul sito web aziendale e con 
scadenza presentazione domande fissata alle ore 12:00 del giorno 31/12/2025;

 la deliberazione n. 644 del 05/12/2025, con la quale è stata approvata la graduatoria di 
merito in esito all’espletamento della prima sessione di colloqui;

 la deliberazione n. 706 del 24/12/2025, con la quale è stata approvata la graduatoria di 
merito in esito all’espletamento della seconda sessione di colloqui;

Considerato che:
- la ratio dell’Avviso pubblico in oggetto è quella di garantire, nel minor tempo possibile, il 
reclutamento di unità nel profilo professionale di Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro, al fine di fronteggiare urgenti ed indifferibili esigenze organizzative aziendali;
- così come previsto dall’Avviso de quo, l’Amministrazione procede alla valutazione dei titoli e 
allo svolgimento dei colloqui con cadenza periodica, in relazione alle esigenze organizzative e 
alla disponibilità dei posti;
- alla data di scadenza fissata per le ore 12:00 del 31/12/2025 risultano pervenute n. 17 
domande di partecipazione, di seguito riportate:

Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita
1 BISOGNO EGIDIO 04/02/2001 Eboli
2 BUDA ANNA 01/06/1982 Siracusa
3 CIOTOLA GIANLUCA 01/02/2001 Napoli
4 COLOPI FRANCESCA 10/03/1990 Galatina
5 D’ONOFRIO GIUSEPPINA 06/10/1978 Campobasso
6 GIACALONE MARIA CHIARA 21/06/2003 Erice 
7 INGEGNERI MARIO 04/05/2001 Messina
8 LAMBIASE DOMENICO PIO 15/07/1986 Foggia
9 MONTOLI MONICA LORENZA 04/05/1965 Legnago

10 NOCELLA MARIA GIUSEPPINA 19/06/2003 Marsicovetere
11 RUSSO LORENZO 17/02/2000 Crotone 
12 SAGLIMBENI ALESSIO 11/12/2001 Messina
13 SARAGOSA GIORGIA 27/06/2001 Cassino
14 STRIDI PAOLA 11/03/2002 Francavilla Fontana
15 TEMPONE MICHELA 23/02/2001 Potenza
16 TEODORI DAVIDE FANDO 29/08/2002 Desenzano del Garda
17 VITALE DYLAN 24/12/2000 Marsicovetere

Precisato che, per essere ammessi all’avviso pubblico di cui sopra, è necessario essere in 
possesso, all’atto di presentazione delle domande, dei requisiti indicati nel relativo avviso;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Vista la documentazione prodotta dagli interessati ed accertato che i candidati sopra elencati 
risultano in possesso dei requisiti prescritti dall’avviso de quo e pertanto ammessi alla 
procedura; 

Preso atto che l’Agenzia si riserva la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura selettiva;
Dato atto della regolarità tecnica e legittimità del presente atto;

Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Deliberazione ATS n. 3 del 09/01/2025 avente ad 
oggetto “Deleghe di firma e di funzione dell’ATS Val Padana: approvazione senza soluzione di 
continuità dell'elenco delle attività e degli atti delegati”;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di procedere all’ammissione dei candidati iscritti all’avviso pubblico aperto, per titoli e 
colloquio, per la copertura a tempo pieno e a tempo determinato di personale nel profilo di 
Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei Luoghi di Lavoro - Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, ruolo sanitario, per un periodo pari a mesi 12 (dodici), 
eventualmente prorogabili, di seguito riportati:

Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita
1 BISOGNO EGIDIO 04/02/2001 Eboli
2 BUDA ANNA 01/06/1982 Siracusa
3 CIOTOLA GIANLUCA 01/02/2001 Napoli
4 COLOPI FRANCESCA 10/03/1990 Galatina
5 D’ONOFRIO GIUSEPPINA 06/10/1978 Campobasso
6 GIACALONE MARIA CHIARA 21/06/2003 Erice 
7 INGEGNERI MARIO 04/05/2001 Messina
8 LAMBIASE DOMENICO PIO 15/07/1986 Foggia
9 MONTOLI MONICA LORENZA 04/05/1965 Legnago

10 NOCELLA MARIA GIUSEPPINA 19/06/2003 Marsicovetere
11 RUSSO LORENZO 17/02/2000 Crotone 
12 SAGLIMBENI ALESSIO 11/12/2001 Messina
13 SARAGOSA GIORGIA 27/06/2001 Cassino
14 STRIDI PAOLA 11/03/2002 Francavilla Fontana
15 TEMPONE MICHELA 23/02/2001 Potenza
16 TEODORI DAVIDE FANDO 29/08/2002 Desenzano del Garda
17 VITALE DYLAN 24/12/2000 Marsicovetere

2. di demandare alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente provvedimento;

3. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Paola Braglia


